Общероссийской общественной организации

«Российская Федерация джиу-джитсу».

 Протокол заседания президиума 2/21

г. Санкт-Петербург                                                                      “04” февраля 2021г.

Присутствовали: Всего (10 членов)

Завьялов Сергей Николаевич, Куковеров Георгий

Владимирович, Панкратов Олег Анатольевич,

Попов Дмитрий Александрович, Маликова

Маргарита Игоревна, Бойко Александр Иванович,

Крывелева Нина Борисовна, Крутовских Сергей

Сергеевич, Кузнецов Валерий Георгиевич, Руднев

Игорь Михайлович

Кворум имеется.

Повестка обсуждаемых вопросов:

1.Аккредитация региональных федераций

2. О рассмотрении инцидента произошедшего на Первенстве России (18-20 лет) по

джиу-джитсу 30-31 января 2021 года в г. Конаково (Тверская обл.).

3. Разное

Итоги голосования: ЗА –  10 голосов; ПРОТИВ – 0  голосов;

 ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ – 0 голосов.

 Повестка утверждена «единогласно».

По первому вопросу:

Выступила Маликова М.И., довела информацию о количестве аккредитованных

региональных федераций, включенных во всероссийский реестр. Поступили

заявления  об открытии региональных федераций - Республика Крым,

Саратовская область,  Костромская область.  .

По второму вопросу:

 Выступил Вице-президент РФД – Куковеров Г.В., на основании служебной

записки от главной судьи Первенства России (18-20 лет) – Евдокимова В.А.:

 - Куковеров Г.В.  предложил членам президиума дисквалифицировать зачинщика

драки Загирова Магомедсалама и представителя команды Дациева Ислама на год

(с 04 февраля 2021 года по 04 февраля 2022 года) от участия в соревнованиях,

остальных участников инцидента (Адзиев Арсен, Алакаев Шахсултан,  Алиев

Умахан, Чутуев Гамзат, Курбабагамаев Мансур, Мусаев Хаким, Кубаханов

Джамал, Ашурбеков Аллахверди, Загиров Магомедсалам, Кадиев Абдуразак,

Ибрагимхалилов Муслим, Шарипов Султан, Магомедов Шарапутдин, Магомедов

Имамшафий) не допускать до Чемпионата России по джиу-джитсу 12-14 февраля

2021 года в г. Санкт-Петербурге.

По третьему вопросу:

Выступил Куковеров Г.В. предложил разработать ЕВСК на 2022-2025 года и

ответственными назначить Крутовских С.С. и Бойко А.И..

 Постановили:

1. Открыть Региональные федерации Республики Крым, Саратовской области,

Костромской области. Выдать комплект документов для прохождения

государственной аккредитации.

Итоги голосования: ЗА –  10 голосов; ПРОТИВ – 0  голосов;

ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ – 0 голосов.

Голосовали: за «единогласно».

2. Дисквалифицировать зачинщика драки Загирова Магомедсалама и

представителя команды Дациева Ислама на год (с 04 февраля 2021 года по 04

февраля 2022 года) от участия в соревнованиях, остальных участников инцидента

(Адзиев Арсен, Алакаев Шахсултан,  Алиев Умахан, Чутуев Гамзат, Курбабагамаев

Мансур, Мусаев Хаким, Кубаханов Джамал, Ашурбеков Аллахверди, Загиров

Магомедсалам, Кадиев Абдуразак, Ибрагимхалилов Муслим, Шарипов Султан,

Магомедов Шарапутдин, Магомедов Имамшафий) не допускать до Чемпионата

России по джиу-джитсу 12-14 февраля 2021 года в г. Санкт-Петербурге.

Итоги голосования: ЗА –  10 голосов; ПРОТИВ – 0  голосов;

ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ – 0 голосов.

Голосовали: за «единогласно».

3.Разработать ЕВСК на 2022-2025 годы, ответственными назначить Крутовских

С.С. и Бойко А.И..

Итоги голосования: ЗА –  10 голосов; ПРОТИВ – 0  голосов;

ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ – 0 голосов.

Голосовали: за «единогласно».

         Председатель президиума                                             С.Н. Завьялов

         Секретарь президиума                                                   М.И.Маликова